2019 年 6 月 13 日

お取引先各位

検査機器の故障による婦人科液状化細胞診（Thin Prep 検体）報告遅延のご連絡

この度、弊社にて受託しております液状化細胞診検査（ThinPrep 検体）において、検査機器の故障に

より標本作製の遅延、並びに検査報告の遅延が発生しております。お取引先様、並びに患者様には大

変ご迷惑お掛け致しております事深くお詫び申し上げます。現在、メーカーに機械の修理、及び代替

機の手配を行っており、6 月 14 日金曜日の午後より標本作製を再開できる見通しでございます。

標本作製再開後には、速やかに標本作製を実施し、ご報告出来るよう検査体制を整えて対応して参

ります。尚、報告予定日は以下の通りとなります。お取引先様、患者様には、上記内容をお汲み取り

頂き、ご理解賜ります様伏してお願い申し上げます。

受付日 報告予定日 （通常稼働時の報告予定日）

6/10（月） 6/15（土）～6/17（月） 6/13（木）

6/11（火） 6/17（月）～6/18（火） 6/14（金）

6/12（水） 6/18（火）～6/19（水） 6/15（土）

6/13（木） 6/19（水）～6/20（木） 6/17（月）

6/14（金） 6/20（木）～6/21（金） 6/18（火）

6/15（土） 6/21（金）～6/22（土） 6/19（水）

6/17（月） 6/22（土）～6/24（月） 6/20（木）

6/18（火） 6/24（月）～6/25（火） 6/21（金）

6/19（水） 6/24（月）～6/25（火） 6/22（土）

6/20（木） 6/24（月）～6/25（火） 6/24（月）

＊6/10（月）から 6/19（水）までの受託分で 2～4 日の検査遅延が発生する見込みです。

＊細胞診判定結果が陽性の場合、上記よりさらに+3 日程度要します。

お問い合わせ先

細胞診管理課 TEL：042-696-3075